
PROTOKÓŁ NR 48/14 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU 23 CZERWCA 2014r. 

 
Obrady Komisji prowadził Zastępca Przewodniczącego Komisji – Wojciech Borzęcki.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami 
obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:15.  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
  
Część 1: 
1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach: 
a) wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy 

sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Łęg, 
gmina Połaniec, stanowiących działki ewidencyjne nr: 54/2 o pow. 0,1949 ha, 75/2 o pow. 
0,1093 ha, 262/2 o pow. 0,0991 ha, 353/2 o pow. 0,1751 ha, 389/3 o pow. 0,1277 ha, 
583/4 o pow. 0,0092 ha i 587/2 o pow. 0,0839 ha, pozostałych po przejęciu nieruchomości 
na potrzeby inwestycji polegającej na budowie mostów na rzece Wiśle i rzece Breń Stary i 
rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr 764, 

b) wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy       
sprzedaży,  od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Kurozwęki, 
gmina Staszów, oznaczonej w ewidencji  gruntów jako działka  nr 571/2 o pow. 0,0400ha, 

c) wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości o łącznej 
pow.0, 0375 ha, położonych w obrębach Jaworznia i Piekoszów, gmina Piekoszów, pod 
rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 761, 

d) wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od 
Gminy Kielce nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej, oznaczonej 
w ewidencji gruntów w obrębie 0015 jako działka nr 110/6 o pow. 0, 0104ha, 

e) udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie  Busko- Zdrój, 
f) udzielenia pomocy finansowej  przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wiślica, 
g) udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Moskorzew 

z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej nr 350037T relacji Jadwigów- Gaje 
w 2014 r. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach: 
a) zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028, 
b) zmian w budżecie województwa na 2014 rok.   
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2014r.  
4. Sprawy różne. 
 
Część 2 - od godz. 14:45 (wspólna z Komisją Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 
z Zagranicą): 
5. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2013r. 
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Projekty ww. uchwał zostały zamieszczone na portalu https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik w 
zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLIV sesja – 26.06.2014.zip.   
 
Ad.1a.  
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, 
w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowych położonych 
w obrębie Łęg, gmina Połaniec, stanowiących działki ewidencyjne nr: 54/2 o pow. 0,1949 ha, 
75/2 o pow. 0,1093 ha, 262/2 o pow. 0,0991 ha, 353/2 o pow. 0,1751 ha, 389/3 o pow. 0,1277 
ha, 583/4 o pow. 0,0092 ha i 587/2 o pow. 0,0839 ha, pozostałych po przejęciu nieruchomości 
na potrzeby inwestycji polegającej na budowie mostów na rzece Wiśle i rzece Breń Stary 
i rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr 764 przedstawił Roman Dziedzic – Dyrektor 
Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.  
 
Poinformował, iż sprawa dotyczy działek pozostałych po przejęciu nieruchomości 
na potrzeby budowy mostów na rzece Wiśle oraz rzece Breń Stary i rozbudowie drogi 
wojewódzkiej Nr 764. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, 
po stwierdzeniu, iż działki te nie nadają się do wykorzystania na dotychczasowe cele, 
postanowił na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i przeprowadzania inwestycji w zakresie dróg publicznych wystąpić 
o podjęcie działań w sprawie wyrażenia zgody przez Sejmik na nabycie w drodze umowy 
sprzedaży przez Województwo Świętokrzyskie tychże działek. Dyrektor dodał, iż cały koszt 
realizacji tego przedsięwzięcia to ok. 60 tys. zł.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Opinia Nr 296/14 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.1b. 
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, 
w drodze umowy       sprzedaży,  od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej położonej 
w obrębie Kurozwęki, gmina Staszów, oznaczonej w ewidencji  gruntów jako działka  
nr 571/2 o pow. 0,0400ha przedstawił Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu 
Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.  
 
Poinformował, iż sprawa dotyczy działki, która została podzielona pod potrzeby rozbudowy 
drogi wojewódzkiej Nr 765 p/n „Chmielnik – Szydłów – Staszów – Osiek”. Jedna część 
przeszła z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego, druga zaś część 
pozostała przy właścicielu. Jednakże po wniosku właścicielki o wykup pozostałej części, 
dokonano oględzin, w wyniku których ustalono, iż nie nadaje się ona do rolniczego 
wykorzystania, gdyż nie ma dojazdu do drogi publicznej, znajduje się w kotlinie po 
wybudowaniu nasypu oraz brak jest naturalnego odpływu wód. W związku z tym na 
podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i przeprowadzania inwestycji w zakresie dróg publicznych, Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach wystąpił z wnioskiem o podjęcie działań w sprawie 
wyrażenia zgody przez Sejmik na nabycie tej działki przez Województwo Świętokrzyskie 
w drodze umowy sprzedaży. 

 



-3- 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski zapytał ile jest jeszcze nieuregulowanych 
prawnie gruntów pod drogami?  
 
W odpowiedzi Dyrektor Roman Dziedzic poinformował, iż jest to ok. 50%.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Opinia Nr 297/14 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad.1c. 
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie 
nieruchomości o łącznej pow.0, 0375 ha, położonych w obrębach Jaworznia i Piekoszów, 
gmina Piekoszów, pod rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 761 przedstawił Roman Dziedzic 
– Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego. 
 
Poinformował, iż w związku z planowanym remontem drogi Nr 761 na odcinkach w Jaworzni 
oraz w Piekoszowie, konieczne jest nabycie przez Województwo Świętokrzyskie działek 
o łącznej powierzchni 0,0375 ha. Koszt całego przedsięwzięcia wynosił będzie ok. 47 tys. zł.  
 
Radny Bogdan Latosiński chciał wiedzieć, czy już jest wykonany projekt tej drogi? 
 
Dyrektor Roman Dziedzic udzielił odpowiedzi twierdzącej.   
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Opinia Nr 298/14 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. 1d. 
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, 
w drodze darowizny, od Gminy Kielce nieruchomości położonej w Kielcach przy 
ul. Grunwaldzkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 0015 jako działka nr 110/6 
o pow. 0, 0104ha przedstawił Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu Nieruchomości, 
Geodezji i Planowania Przestrzennego. 
 
Przypomniał, iż podejmowano wcześniej uchwałę o zamianie nieruchomości z Miastem 
Kielce, jednakże tożsama uchwała Miasta Kielce została uchylona przez Radę Miasta. 
Konieczność uchylenia argumentowano tym, iż wskazane jest, aby działka należąca do 
Województwa, na której miasto wybudowało ścieżkę rowerową nadal pozostała jego 
własnością, co pozwoli Miejskiemu Zarządowi Dróg wystąpić o ujawnienie trwałego zarządu. 
Jednocześnie Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę o przekazaniu na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego darowizny nieruchomości zabudowanej położonej w Kielcach przy ulicy 
Grunwaldzkiej na rzecz Szpitala Zespolonego w Kielcach. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Opinia Nr 299/14 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. 1e. i 1f. 
 
Projekty uchwał w sprawach: 
− udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie  Busko- 

Zdrój, 
− udzielenia pomocy finansowej  przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wiślica 
przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.   
 
Poinformowała, iż Gmina Busko – Zdrój zwróciła się z prośbą o udzielenie pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na organizację XX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego 
im. Krystyny Jamroz. Zarząd Województwa przychylił się do prośby Gminy Busko – Zdrój 
i zaproponował pomoc w kwocie 20 tys. zł.  
 
Jeśli chodzi o drugi projekt uchwały, to Gmina Wiślica zwróciła się z prośbą o udzielenie 
pomocy finansowej w kwocie 50 tys. zł z przeznaczeniem na Muzeum Regionalne w Wiślicy, 
w celu pokrycia kosztów związanych z pracami konserwatorskimi w tym wkładu własnego do 
zadania finansowanego z środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zarząd 
Województwa przychylił się do prośby i proponuje przeznaczyć wnioskowaną kwotę 
50 tys. zł.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.  
Opinie Nr 300/14 i 301/14 stanowią załączniki nr 8 i 9 do protokołu. 
 
Ad. 1g.  
 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo 
Świętokrzyskie Gminie Moskorzew z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej 
nr 350037T relacji Jadwigów- Gaje w 2014 r. przedstawił Wojciech Siporski – Dyrektor 
Departamentu Infrastruktury.  
 
Poinformował, iż o pomoc finansową w kwocie 50 tys. zł. zwrócił się Wójt Gminy 
Moskorzew, w związku z przebudową drogi gminnej relacji Jadwigów – Gaje, zniszczonej 
w 2013 roku w wyniku ulewnego deszczu. W 2014 roku Gmina otrzymała 180 tys zł. 
z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, co stanowi 80% wartości przedsięwzięcia, dlatego 
Zarząd Województwa przychylił się do prośby i proponuje przeznaczyć wnioskowaną kwotę 
50 tys. zł.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Opinia Nr 302/14 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 2a. i 2b. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2028, oraz 3 projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2014 rok 
przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbik Województwa Świętokrzyskiego. 
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Radny Bogdan Latosiński nawiązał do różnic, jakie wynikają ze sprawozdania z wykonania 
planu finansowego szpitali, a sprawozdania finansowego. W pierwszym dokumencie 
wykazana jest strata do pokrycia w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym  
w Kielcach oraz w Szpitalu w Czerwonej Górze, a w drugim dokumencie można dostrzec 
kolejną jednostkę – Szpital w Morawicy. W jednym dokumencie  łączna strata została podana  
w wysokości 26 mln zł, zaś w drugim 21 mln. W związku z tym radny zwrócił się 
o wyjaśnienie, skąd te rozbieżności w dokumentach?  
 
Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbik Województwa Świętokrzyskiego 
poinformowała, iż samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych do 28 lutego sporządzają sprawozdania z wykonania planu 
finansowego, według stanu na 28 lutego. Należy również wiedzieć, iż księgi rachunkowe 
zamyka się do 31 marca. W związku z tym dane ze sprawozdania finansowego nie mogą być 
identyczne jak te ze sprawozdania z wykonania planu finansowego, bo są to dane za różne 
okresy. Ustawodawca określił zatem, iż sprawozdania z wykonania planu finansowego 
sporządzane są z nie zamkniętego roku budżetowego. W związku z tym wszystkie podmioty 
przekazały w ustawowym terminie te dane, a departament przygotował zbiorczą informacje, 
po to aby Zarząd Województwa mógł przekazać ją Sejmikowi. Jednakże Pani Skarbnik 
zaznaczyła, iż pokrycia ujemnego wyniku finansowego dokonujemy na podstawie 
sprawozdania finansowego, czyli bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian 
w kapitale. Zarząd Województwa otrzymuje te sprawozdania finansowe wraz z opiniami rad 
społecznych w terminie późniejszym. Zaś do księgowości urzędu wpływają bilanse, rachunki 
zysków i strat wszystkich podmiotów, po to aby można było przygotować bilans 
skonsolidowany. 
 
Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą przypomniał, iż w myśl ustawy o świadczeniach leczniczych 
dopuszcza się wliczania i odliczania od straty kosztu, którym jest amortyzacja, nie stanowiąca 
przychodu.  
 
Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia dodał, 
iż w pierwszym dokumencie jest podane, że w 2013 roku z budżetu został pokryty ujemny 
wynik finansowy dwóch szpitali – Szpitala Dziecięcego i Szpitala w Czerwonej Górze. 
Należy jednak pamiętać, iż w 2013 roku pokrywany był ujemny wynik finansowy za 2012 
rok. Tak więc w 2014 roku pokryjemy ujemny wynik w szpitalu w Morawicy za rok 2013. 
Drugi dokument faktycznie zawiera łączny wynik finansowy naszych jednostek na poziomie 
minus 21 mln zł, natomiast strata wyniosła 26 mln zł. Różnica wynika z faktu, iż część 
szpitali uzyskała zysk w wysokości 4,9 mln.  
 
W dalszej części dyskusji nad tym problemem głos zabrali: radny Janusz Koza, Dyrektor 
Wojciech Żelezik, radny Bogdan Latosiński, Zastępca Przewodniczącego Wojciech 
Borzęcki. Radni dopytywali w dalszym ciągu o straty szpitali i źródła ich pokrycia.  
 
Mieczysław Gębski – Wiceprzewodniczący Sejmiku chciał wiedzieć skąd wzięła się strata 
w szpitalu w Morawicy, gdyż do niedawna szpital ten radził sobie całkiem dobrze.  
 
Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia wyjaśnił, iż 
Szpital w Morawicy ma problemy od dwóch lat i wynikają one głównie z faktu zmniejszenia  
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przez Narodowy Fundusz Zdrowia środków na leczenie psychiatryczne. Dodał, iż obecnie 
stanowi to problem większości województw. Dodatkowym czynnikiem może być również 
dostosowywanie szpitala w Morawicy do dzisiejszych wymogów i norm, a co za tym idzie 
zmniejszenie ilości łóżek,  a jak wiadomo od tego również zależy kontrakt z NFZ.  
 
Następnie radny Bogdan Latosiński zwrócił uwagę na - jego zdaniem - ciężką sytuację 
wojewódzkich jednostek kultury oraz konieczność ich dotowania. Radny poddał 
w wątpliwość celowość przekazywania środków na dożynki, dopytywał również o kwotę 
400 tys. zł przeznaczoną na zwiększenie składki członkowskiej w Regionalnej Organizacji 
Turystycznej oraz o sytuację ekonomiczną Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.  
 
Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbik Województwa Świętokrzyskiego przypomniała, 
iż w 2014 roku zmniejszono finanse instytucji kultury o 12,5%, , ale są one wspierane 
w ramach pojawiających się oszczędności. Co do Festiwalu Kultury Dziecięcej w Pacanowie 
nie było zabezpieczonych środków na ten cel, w związku z tym obecnie uzupełniane są te 
niedobory.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie Nr 303/14 – 
306/14 stanowią załączniki nr 11 – 14 do protokołu. 
 
Ad. 3.  
 
Projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2014r. przedstawił Wojciech Borzęcki – 
Zastępca Przewodniczącego Komisji.  
 
Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku jednogłośnie przyjęła ww. plan. (Załącznik nr 15 do 
protokołu) 
 
Ad. 4.  
 
W sprawach różnych: 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski przypomniał, iż Gmina Bodzechów 
dołożyła 220 tys. zł do budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 751, Gmina Ostrowiec 
oraz Powiat Ostrowiecki dokładają środki do remontu drogi nr 754. W związku 
z oszczędnościami na akcji zima wnioskował o dokończenie remontu drogi na ul. Traugutta 
w Ostrowcu Świętokrzyskim od Ronda Solidarności do Ronda Republiki Ostrowieckiej. 
Na wszystkie jego interpelacje w tej sprawie była odpowiedź, że jest brak środków, a więc 
jeśli obecnie pojawiły się oszczędności, czy jest zamiar włączenia tego zadania jeszcze w tym 
roku?  
 
Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury oświadczył, iż pieniądze 
przeznaczane są jako wkłady własne na zadania które realizujemy. Oczywiście nie przekreśla 
tej inwestycji, ale prowadzone są najpierw te, które zapobiegają wszelakim 
niebezpieczeństwom.  
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Część 2 - wspólna z Komisją Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą: 
 
Część wspólną obrad  prowadził Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 
 
Ad. 5.  
Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2013 r. przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik 
Województwa Świętokrzyskiego.  (prezentacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski dopytywał o zobowiązania krótko 
i długoterminowe oraz chciał wiedzieć, jak  Pani Skarbnik ocenia budżet z pozycji finansisty.  
 
Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego 
poinformowała, iż wszystkie zobowiązania regulowane są na bieżąco. Na koniec roku 2013 
było mniej faktur złożonych przez wykonawców z terminem płatności w 2014r., dlatego też 
salda te nie weszły do puli zobowiązań krótkoterminowych. Natomiast zobowiązania 
w bilansie budżetu występują, gdyż kredyt rejestrowany jest w bilansie budżetu, natomiast 
w łącznym bilansie jednostek budżetowych są tylko bieżące zobowiązania jednostek 
budżetowych, w związku z czym saldo znacznie się zmniejszyło.  
Co do oceny budżetu, Pani Skarbnik uznała, iż zachowane zostały wszystkie wskaźniki 
i limity, określone w ustawie o finansach publicznych. Następnie uznała, iż pomimo niższego 
wykonania dochodów bieżących Województwa na koniec 2013r. uzyskano nadwyżkę 
operacyjną na poziomie 166% założonego planu. Jest to istotne, gdyż nadwyżka operacyjna 
mówi jaka część wydatków bieżących i majątkowych może być pokryta z tzw. dochodów 
własnych. 
 
Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą ocenił wykonanie budżetu za najlepsze w historii Województwa 
Świętokrzyskiego oraz podziękował pracownikom odpowiedzialnym za obsługę budżetu.  
 
Poddał pod głosowanie przyjęcie przez obie Komisje pozytywnych opinii nt. Sprawozdania 
z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego wraz ze sprawozdaniem finansowym 
za 2013 rok. 
  
W łącznym głosowaniu oddano: 6 głosów „za” i 2 „przeciw”. 3 osoby wstrzymały  się od 
głosowania. Opinia Nr 307/14  stanowi załączniki nr 15 do protokołu. 
 
Na tym zakończono wspólną część posiedzenia.  
 
               Przewodniczący                                                       Zastępca Przewodniczącego 
       Komisji Strategii Rozwoju,                                            Komisji Budżetu i Finansów 
Promocji i Współpracy z Zagranicą 
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